
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № /1________

О допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, отказе 
во внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска перевозчиков, 

имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 74 - 75, 78 - 80 Административного регламента 
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной 
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 
мая 2015 г. № 162, на основании протокола заседания межведомственной комиссии 
по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов от 23 декабря 2019 г. № 24 п р и к а з ы в а ю:

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложениям № 1-3 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих 
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

3. Отказать в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложениям № 5-6 к настоящему приказу.

4. Отказать во внесении изменений в условия допуска перевозчиков, 
имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных



2

перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 7 к настоящему 
приказу.

5. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 8 к настоящему приказу.

6. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства 
воздушного транспорта:

6.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

6.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, 
отказе во внесении изменений в допуск и отзыве допуска перевозчиков к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов;

6.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия 
допуска, отказе в допуске, отказе во внесении изменений в допуск и отзыве допуска 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в 
установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Суханова

Руководитель

Мережко Ксения Викторовна 
(495) 645-85-55 (доб. 59-26)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от « У  » _____2019 г.

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ линия ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

БАХРЕЙН

1 Санкт-Петербург - Манама Уральские авиалинии 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Сочи - Манама Уральские авиалинии 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

БОЛГАРИЯ

3 Санкт-Петербург - София Ямал 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ

4 Москва - Бирмингем ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Жуковский - Бирмингем ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

6 Самара - Бирмингем ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГЕРМАНИЯ

7 Москва - Берлин Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Москва - Нюрнберг ЮТэйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Москва - Нюрнберг ПОБЕДА 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Москва - Бремен ПОБЕДА 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Москва - Падерборн ПОБЕДА 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Москва - Гамбург Икар 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Москва - Дюссельдорф ЮТэйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГРЕЦИЯ

14 Москва - Кос Роял Флайт 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



3

И Т А Л И Я

15 Москва - Рим ПОБЕДА

14 р/н (по 
соглашению с 
итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ И АТ А «ЛЕТО» 

2020

16 Москва - Бергамо ПОБЕДА

Увеличение с 1 р/н до 
14 р/н (по 

соглашению с 
итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 

2020

17 Москва - Бари ПОБЕДА

4 р/н (по соглашению 
с итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 

2020

18 Москва - Генуя ПОБЕДА

4 р/н (по соглашению 
с итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 

2020

19 Москва - Тревизо ПОБЕДА

3 р/н (по соглашению 
с итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 

2020

20 Москва - Палермо ПОБЕДА

4 р/н (по соглашению 
с итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 

2020

21 Москва - Римини ПОБЕДА

7 р/н (по соглашению 
с итальянской 

авиакомпанией 
"Ernest") на сезон 

"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 

2020



4

22 Москва - Триест ПОБЕДА

5 р/н (по соглашению 
с итальянской 
авиакомпанией 

"Ernest") на сезон 
"Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 

2020

КАЗАХСТАН

23 Ростов-на-Дону - Нур-Султан 
(Астана) Азимут 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Омск - Алма-Ата Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Омск - Нур-Султан (Астана) Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

26 Сочи -Шицзячжуань АЗУРэйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

27 Сочи -Чанша АЗУРэйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

28
Москва - Юньчен с 

технической посадкой в 
Красноярске

НордСтар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

29
Москва - Шаньтоу (SWA) с 

технической посадкой в 
Красноярске

НордСтар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



5

30
Москва - Инчуань с 

технической посадкой в 
Красноярске

НордСтар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

31 Москва - Ичань с технической 
посадкой в Красноярске НордСтар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

32 Москва - Датун с технической 
посадкой в Красноярске НордСтар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

33
Москва - Чанжоу с 

технической посадкой в 
Красноярске

НордСтар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

34 Москва - Чунцин АЙ ФЛАЙ 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

35 Иркутск - Сиань Уральские авиалинии 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

36 Москва - Сямынь АйФлай 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

37 Москва - Сямынь Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

38 Москва - Уси АЙ ФЛАЙ 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

39 Москва - Уси Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



6

40 Москва- Вэнчжоу АЙ ФЛАЙ 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

41 Москва- Вэнчжоу Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

42 Москва- Синин Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

43 Москва - Ичань Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

44 Москва - Инчуань ИрАэро 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

45 Москва - Инчуань Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

46 Новосибирск - Шеньчжень Уральские авиалинии 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

47 Екатеринбург - Хефей Уральские авиалинии 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

48 Иркутск - Ченду Сибирь 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

49 Санкт - Петербург - Хэфей ИрАэро 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



7

50 Санкт - Петербург - Ичан Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

51 Санкт - Петербург - Синин Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

52 Санкт - Петербург - Сямэнь Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

53 С анкт- Петербург - Уси Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

54 Санкт - Петербург - Чунцин Северный ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

55 Санкт - Петербург - Вэнчжоу Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

56 Санкт-Петербург - Инчуань Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

57 Санкт-Петербург - Инчуань ИрАэро 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

58 Сочи -Шицзячжуань АЗУРэйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

59
Екатеринбург- Сиань - Пхукет 
с правами 5 свободы воздуха 

на участке Сиань - Пхукет
Уральские авиалинии 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК с 
ЧАСТОТОЙ ПОЛЕТОВ 4 Р/Н



8

ПОЛЬША

60 Москва - Краков Икар 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

США

61

Хабаровск - Нагоя - Гуам - 
Нагоя - Хабаровск с правами 

5-й свободы воздуха на 
участке Нагоя - Г уам - Нагоя

Якутия

2 р/н на период сезона 
расписания ИАТА 
"Зима 2019/2020", 

"Лето 2020" и "Зима 
2020/2021"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

62

Хабаровск - Нагоя - Сайпан - 
Нагоя - Хабаровск с правами 

5-й свободы воздуха на 
участке Нагоя - Сайпан - Нагоя

Якутия

2 р/н на период сезона 
расписания ИАТА 
"Зима 2019/2020", 

"Лето 2020" и "Зима 
2020/2021"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

63 Хабаровск - Г уам - Хабаровск Якутия 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

64 Хабаровск - Сайпан - 
Хабаровск Якутия 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

САУДОВСКАЯ АРАВИЯ

65 Москва - Эр-Рияд Уральские авиалинии 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТАИЛАНД

66 Москва - Бангкок Северный Ветер 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
ДО 28.03.2020



9

67 Москва - Пхукет Северный Ветер 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
ДО 28.03.2020

68 Новосибирск - Пхукет Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
ДО 28.03.2020

69 Хабаровск - Пхукет Северный Ветер 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
ДО 28.03.2020

70 Иркутск - Пхукет Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
ДО 28.03.2020

71 Владивосток -Пхукет Сибирь 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С 
ЧАСТОТОЙ ПОЛЕТОВ 5 Р/Н

72 Хабаровск - Пхукет Сибирь 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С 
ЧАСТОТОЙ ПОЛЕТОВ 2 Р/Н

ТАЙВАНЬ

73 Санкт-Петербург -Таоюань АЗУРэйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

74 Москва -Таоюань АЗУРэйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

75 Москва - Тайбей Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

76 Санкт-Петербург-T айбей Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



10

77 Москва - Таоюань АЙ ФЛАЙ 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТУНИС

78 Москва - Джерба Роял Флайт 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТУРКМЕНИСТАН

79 Санкт-Петербург - Ашхабад Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТУРЦИЯ

80 Симферополь - Стамбул Икар 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

81 Жуковский - Анталия Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

82 Владивосток - Анталия Азур Эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

83 Владикавказ - Анталия Азур Эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

84 Омск - Анталия Роял Флайт 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



11

УЗБЕКИСТАН

85 Москва - Бухара РедВингс 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

86 Москва - Бухара АЙ ФЛАЙ 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

87 Владивосток - Бухара АЙ ФЛАЙ 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

88 Жуковский - Бухара АЙ ФЛАЙ 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

89 Санкт-Петербург - Нукус ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

90 Красноярск - Карши ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

91 Краснодар - Карши ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

92 Иркутск - Карши ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

93 Минеральные Воды - Ташкент ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОНЫ РАСПИСАНИЯ ИАТА 

«ЗИМА» 2019/2020 И «ЛЕТО» 
2020



12

ЮАР

94 Москва - Йоханнесбург Аэрофлот 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЯПОНИЯ

95 Санкт-Петербург - Токио 
(Нарита) Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

96 Санкт-Петербург - Осака Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

97 Хабаровск - Токио Уральские авиалинии 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОНЫ РАСПИСАНИЯ ИАТА 

«ЗИМА» 2019/2020, «ЛЕТО» 
2020 И «ЗИМА» 2020/2021

98 Хабаровск - Токио Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОНЫ РАСПИСАНИЯ ИАТА 

«ЗИМА» 2019/2020, «ЛЕТО» 
2020 И «ЗИМА» 2020/2021

99 Хабаровск - Осака Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОНЫ РАСПИСАНИЯ ИАТА 

«ЗИМА» 2019/2020, «ЛЕТО» 
2020 И «ЗИМА» 2020/2021



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « У » 2019 г. № jSSX-Il
Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 

нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ПЕРИОД
ВЫПОЛНЕНИЯ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ДОМИНИКАНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

1 Москва - Пунта-Кана Роял Флайт 2 р/н 01.01.2020-28.03.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 01.01.2020 ПО 

28.03.2020

ИОРДАНИЯ

2 Москва - Акаба Северный Ветер 7 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

3 Москва - Акаба Икар 7 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

ИСПАНИЯ



2

4 Москва - Витория Аэрофлот 3 р/н 23.12.2019-28.03.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 23.12.2019 ПО 

28.03.2020

5 Москва - Барселона НордСтар 3 р/н
Сезон расписания 

ИАТА "Зима 
2019/2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЗИМА» 2019/2020

6 Москва - Аликанте Сибирь 14 р/н Сезон расписания 
ИАТА "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

7 Москва - Витория Аэрофлот 3 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

8 Москва - Барселона НордСтар 3 р/н Сезон расписания 
ИАТА "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

9 Москва - Барселона Северный Ветер 7 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

10 Москва - Барселона Икар 7 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020



3

11 Москва - Барселона Роял Флайт 7 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

12 Москва - Барселона ЮТэйр 7 р/н Сезон расписания 
ИАТА "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

13 Москва - Барселона Сибирь 14 р/н Сезон расписания 
ИАТА "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

14 Москва - Жирона Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

15 Москва - Жирона Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

16 Москва - Лас-Пальмас Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

17 Москва - Лас-Пальмас Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020



4

18 Москва - Пальма-де- 
Мальорка НордСтар 3 р/н Сезон расписания 

И АТ А "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

19 Москва - Пальма-де- 
Мальорка Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

20 Москва - Пальма-де- 
Мальорка Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

21 Москва - Пальма-де- 
Мальорка Роял Флайт 7 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

22 Москва - Пальма-де- 
Мальорка ЮТэйр 7 р/н Сезон расписания 

И АТ А "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

23 Москва - Реус Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

24 Москва - Реус Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020



5

25 Москва - Тенерифе Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

26 Москва - Тенерифе Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

27 Екатеринбург - Барселона Роял Флайт 2 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

28 Казань - Барселона Роял Флайт 2 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

29 Казань - Барселона Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

30 Казань - Барселона Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

31 Самара - Барселона Роял Флайт 2 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020



6

32 Санкт-Петербург - 
Барселона НордСтар 3 р/н Сезон расписания 

ИАТА "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

33 Санкт-Петербург - 
Барселона Северный Ветер 3 р/н 29.03.2020-31.102020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

34 Санкт-Петербург - 
Барселона Икар 3 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

35 Уфа - Барселона Роял Флайт 2 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

36 Санкт-Петербург - Жирона Северный Ветер 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

37 Санкт-Петербург - Жирона Икар 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

38 Санкт-Петербург - Лас- 
Пальмас Северный Ветер 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020



7

39 Санкт-Петербург - Лас- 
Пальмас Икар 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

40 Екатеринбург - Пальма-де- 
Мальорка Роял Флайт 2 р/н 29.03.2020-24.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

24.10.2020

41 Санкт-Петербург - Пальма- 
де-Мальорка Северный Ветер 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

42 Санкт-Петербург - Пальма- 
де-Мальорка Икар 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

43 Санкт-Петербург - Пальма- 
де-Мальорка НордСтар 3 р/н Сезон расписания 

ИАТА "Лето 2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО» 2020

44 Санкт-Петербург - Реус Северный Ветер 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

45 Санкт-Петербург - Реус Икар 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020



8

46 Санкт-Петербург - 
Тенерифе Северный Ветер 2 р/н 29.03.2020- 31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

47 Санкт-Петербург - 
Тенерифе Икар 2 р/н 29.03.2020-31.10.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 29.03.2020 ПО 

31.10.2020

48 Казань - Барселона Аэрофлот 7 р/н 23.12.2019-28.03.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 23.12.2019 ПО 

28.03.2020

ФРАНЦИЯ

49 Москва - Гренобль Уральские
авиалинии

2 рейса по 
конкретным 

датам

Сезон расписания 
ИАТА "Зима 
2019/2020"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ДВА РЕЙСА В СЕЗОНЕ 
РАСПИСАНИЯ ИАТА 

«ЗИМА» 2019/2020

50 Москва -Шамбери Сибирь 1 рейс 
29.03.2020 29.03.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 1 
РЕЙС 29.03.2020

51 Москва - Гренобль Ямал
2 рейса по 

конкретным 
датам

05.01.2020 и 12.01.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ДВА РЕЙСА 05.01.2020 И 

12.01.2020

52 Москва -Тулуза НордСтар 1 рейс 09.03.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 1 
РЕЙС 09.03.2020



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 2019 г. № f f l j l ' f l

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 
грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ГЕРМАНИЯ

1

Москва - Лейпциг/Хан - 
Хьюстон/Нью- 

Йорк/Атланта/Ч икаго/Майам и/Далла 
с-Форт Уорс/Лос- 

Анджелес/Анкоридж/Сиэтл/Вашингт 
он/Колумбус/Бостон/Вашингтон 

Д.С./Сан-Франциско

ЭйрБриджКарго 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С 
ЧАСТОТОЙ ПОЛЕТОВ 2 

Р/Н НА МАРШ РУТ 
МОСКВА -  ЛЕЙПЦИГ -  

ХЬЮ СТОН/НЬЮ- 
ЙОРК/АТЛАНТ А/ЧИКАГО\ 
МАЙАМИ/ДАЛЛАС-ФОРТ 

УОРС/ЛОС- 
АНДЖЕЛЕС/АНКОРИДЖ/ 
СИЭТЛ/ВАШ ИНГТОН/КО 
ЛУМБУС/БОСТОН/ВАШИ 

НГТОН Д.С./САН- 
ФРАНЦИСКО

2

Москва - Франкфурт-на- 
Майне/Мюнхен/Лейпциг - 

Хьюстон/Нью- 
Йорк/Атланта/Чикаго/Майами/Далла 

с-Форт Уорс/Лос- 
Анджелес/Анкоридж/Сиэтл/Вашингт 

он/Колумбус/Бостон/Вашингтон 
Д.С./Сан-Франциско

ЭйрБриджКарго 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

ЕГИПЕТ

3 Москва - Каир Авиастар-ТУ 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

4 Красноярск - Иу АТРАН 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Новосибирск - Иу АТРАН 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

6 Хабаровск- Иу АТРАН 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « J ' /  » 2019 г. №

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению  
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АЗЕРБАЙДЖАН

1 Екатеринбург - Баку Уральские
авиалинии

увеличение с 5 р/н до 7 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Москва - Баку Сибирь сокращение с 10 р/н до 
4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

СОКРАТИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 10 Р/Н ДО 4 Р/Н

АРМЕНИЯ

3 Екатеринбург - Ереван Уральские
авиалинии

увеличение с 3 р/н до 7 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

4 Москва - Ереван Икар увеличение с 7 р/н до 
21 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ГЕРМАНИЯ

3 Москва - Берлин ПОБЕДА увеличение с 7 р/н до 
14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



2

КАЗАХСТАН

4 Москва - Уральск Сибирь

увеличение с 2 р/н до 3 
р/н на период с 
01.01.2020 по 

31.12.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 2 Р/Н ДО 3 Р/Н НА ПЕРИОД С 

01.01.2020 ПО 31.12.2020

5 Москва - Усть-Каменогорск Сибирь

увеличение с 3 р/н до 4 
р/н на период с 
01.01.2020 по 

31.12.2020

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 3 Р/Н ДО 4 Р/Н НА ПЕРИОД С 

01.01.2020 ПО 31.12.2020

КИПР

6 Москва - Ларнака Северный Ветер увеличение с 7 р/н до 9 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

7 Санкт-Петербург - Ларнака Россия увеличение с 14 р/н до 
21 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

КИТАЙ

8 Санкт-Петербург - Ланчжоу ИрАэро увеличение с 2 р/до 3 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

9 Москва - Ланчжоу ИрАэро увеличение с 2 р/до 3 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

10

Владивосток-Ченду - Утапао 
с правами пятой свободы 

воздуха, сокращение с 4 до 0 
р/н, с целью передачи 4 х 

частот на направление 
Екатеринбург- Сиань - 

Пхукет

Уральские
авиалинии

сокращение с 4 р/н до 0 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

СОКРАТИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 4 Р/Н ДО 0 Р/Н И, КАК 

СЛЕДСТВИЕ, ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



3

ТАИЛАНД

11 Екатеринбург - Пхукет Уральские
авиалинии

увеличение с 3 р/н до 7 
р/н р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 3 Р/Н ДО 7 Р/Н

12 Новосибирск - Пхукет Сибирь увеличение с 2 р/н до 
14 р/н р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 2 Р/Н ДО 7 Р/Н

13 Иркутск - Пхукет Сибирь увеличение с 2 р/н до 7 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 2 Р/Н ДО 7 Р/Н

14 Москва - Пхукет Аэрофлот увеличение с 14 до 21 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 14 Р/Н ДО 21 Р/Н

15 Владивосток - Бангкок Сибирь увеличение с 3 до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 3 Р/Н ДО 7 Р/Н

16 Владивосток - Бангкок Уральские
авиалинии увеличение с 5 до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 5 Р/Н ДО 7 Р/Н

17 Красноярск - Бангкок Сибирь увеличение с 2 до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 2 Р/Н ДО 4 Р/Н

18 Красноярск - Бангкок Уральские
авиалинии увеличение с 1 до 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 1 Р/Н ДО 2 Р/Н

19 Хабаровск - Бангкок Сибирь увеличение с 1 р/н до 5 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 1 Р/Н ДО 5 Р/Н



4

20 Новосибирск - Бангкок Сибирь увеличение с 12 р/н до 
21 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 12 Р/Н ДО 21 Р/Н

21 Новосибирск - Бангкок Северный Ветер увеличение с 1 р/н до 2 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 1 Р/Н ДО 2 Р/Н

22 Иркутск - Бангкок Сибирь увеличение с 6 р/н до 
14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 6 Р/Н ДО 10 Р/Н

23 Москва - Бангкок Аэрофлот увеличение с 21 до 28 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 21 PT i ДО 28 Р/Н

24 Москва - Бангкок Северный Ветер увеличение с 1 до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК И 

УВЕЛИЧИТЬ ЧАСТОТУ ПОЛЕТОВ 
С 1 Р/Н ДО 2 Р/Н

СЕРБИЯ

25 Москва - Белград РедВингс увеличение с 4 р/н до7 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

УЗБЕКИСТАН

26 Москва - Бухара Аэрофлот увеличение с 3 р/н до 7 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ФРАНЦИЯ

27 Санкт-Петербург - Париж Россия увеличение с 13 р/н до 
14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 7)'7 » _____2019 г. № S 3^0
Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных 

регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

ГРЕЦИЯ

I Москва - Ханья ПОБЕДА 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ИНДИЯ

2 Москва - Амритсар ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

3 Жуковский - Амритсар ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

3 Самара - Амритсар ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ИТАЛИЯ

4 Москва - Бари ПОБЕДА не указана 
перевозчиком

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



2

5 Москва - Генуя ПОБЕДА не указана 
перевозчиком

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

6 Москва - Верона ПОБЕДА не указана 
перевозчиком

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ТАИЛАНД

7 Благовещенск - Пхукет Икар 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

8 Омск - Пхукет Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

9 Хабаровск - Пхукет Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

10 Красноярск - Пхукет Сибирь 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

11 Красноярск - Пхукет Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

12 Красноярск - Пхукет Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

13 Красноярск - Пхукет НордСтар 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



3

14 Екатеринбург - Пхукет Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

15 Новосибирск - Пхукет Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

16 Новосибирск - Пхукет Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

17 Иркутск - Пхукет Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

18 Иркутск - Пхукет Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

19 Москва - Пхукет Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

20 Москва - Пхукет ЮТэйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

21 Красноярск - Бангкок Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

22 Красноярск - Бангкок Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

23 Красноярск - Бангкок НордСтар 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



4

24 Екатеринбург - Бангкок Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

25 Хабаровск - Бангкок Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

26 Новосибирск - Бангкок Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

27 Иркутск - Бангкок Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

28 Иркутск - Бангкок Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ТУНИС

29 Москва - Энфида Роял Флайт 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

УЗБЕКИСТАН

30 Жуковский - Самарканд АЙ ФЛАЙ 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

31 Жуковский - Ташкент АЙ ФЛАЙ 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

32 Жуковский - Фергана АЙ ФЛАЙ 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



5

33 Омск - Ташкент ИрАэро 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ
ДОПУСКА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « JY » _____ 2019 г. №

Отказ во внесении изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ТАИЛАНД

1 Екатеринбург - Бангкок Уральские
авиалинии

увеличение с 7 р/н до 
10 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ ВО ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Москва - Бангкок Россия увеличение с 9 р/н до 
14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ ВО ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 2019 г. № '/S 9 J? ~ /7

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных 
регулярных грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

ГЕРМАНИЯ

1
Санкт-Петербург - Рига - 
Лейпциг - Рига - Санкт- 

Петербург
АТРАН 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « З '/  » 2019 г. №

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА 

ПОЛЕТОВ ПО 
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

1 Красноярск - Ташкент Уральские авиалинии 2 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Самара - Ташкент Уральские авиалинии 2 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3 Калининград - Париж ПОБЕДА 7 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

4 Махачкала - Стамбул Северный Ветер 7 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

5 Москва - Энфида Северный Ветер 7 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

6 Москва - Шеньян ИрАэро 1 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

7

Владивосток-Ченду - Утапао с 
правами пятой свободы 

воздуха, сокращение с 4 до 0 
р/н, с целью передачи 4 х 

частот на направление 
Екатеринбург- Сиань - Пхукет

Уральские авиалинии 4 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ 

КОМИСИИ НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ 
А/К «УРАЛЬСКИЕ АВИАЛИНИИ»

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК


